令 和 ２ 年 ３ 月 １ ３ 日

第６学年 保護者様

市川市立中国分小学校

校 長    山 村 雅 彦

第４７回卒業証書授与式のご案内

卒業を迎えるこの時期の休校措置につきまして，保護者の皆様には，ご理解とご協力をいただいておりますこ

と，心より感謝申し上げます。

さて，第４７回卒業証書授与式を下記のとおり実施いたします。

つきましては，保護者の皆様にご臨席いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和２年３月１９日（木） 午前１０時３０分 ～ 午前１１時１５分

２ 会 場  市川市立中国分小学校 体育館

３ 日 程  受付    ９時４５分～１０時１５分

着席完了  １０時２０分

開  式    １０時３０分

閉  式    １１時１５分

※閉式後，記念撮影等をしてから１２時頃，下校となります。

４ 確認事項

○卒業生・保護者（原則 同居の方２名以内）の参加となります。兄弟・姉妹は参加できません。

○受付開始前には体育館に入らないようにしてください。

○上履き及び下足入れは，各自でお持ちください。

○ビデオカメラ等で撮影される場合は自席で着席のまま，他の方の迷惑にならないように，お願いします。

○学校への自動車の乗り入れは禁止になっています。（市川市立の全小・中学校）また，学校周辺道路およびヤオコーへ

の駐車は，近隣住民への迷惑となりますので，絶対にしないようにしてください。

○卒業生の登校は８時１５分となります。式の前に卒業式練習と学級指導を行います。

○休校中に伴い，特別な式次第になりますことをご了承ください。以下の式次第を予定しています。

  ①開式の言葉②国歌斉唱③校歌合唱④卒業証書授与⑤学校長式辞⑥別れの言葉⑦閉式の言葉

 ※例年どおりの卒業生の入退場は行いません。

 ※別れの言葉の中の歌は，「ずっと」と「旅立ちの日に」の２曲になります。お子さんにもお伝えください。

○当日，受付にて集金をさせていただきますので，ご承知おきください。別途お知らせいたします。

５ 留意事項

○当日の朝は必ず検温を行ってください。

○マスクを着用してください。（参加者全員）

〇当日，お子さんに水とうを必ず持たせてください。

○換気のために窓を開放しますので，防寒の準備が必要な場合は各自でお願いします。

○次の方は参列をご遠慮ください。

・保健所から自宅待機を要請されている方。・発熱あるいは体調不良の方。